10. Le légataire envoyé en possession n'aura aucun droit sur les effets donnés au défunt à titre de dépôt ou de prêt à usage, parce que ces effets ne font point partie de la succession.

11. Si de deux héritiers l'un offre la caution, l'autre la refuse, les légataires seront envoyés en possession de la part de ce dernier. Ce qui fait qu'ils priveront même l'héritier qui aura donné caution du droit d'administrer la chose à sa volonté. Pour éviter ce désagrément, l'héritier fera bien de donner caution pour le tout.

12. Si celui qui est substitué pupillairement à un enfant est chargé de legs, l'impubère venant à mourir, l'envoi en possession qu'obtiendra le légataire aura lieu non-seulement sur les biens qui auront appartenu au testateur, mais encore sur ceux qui auront été acquis par le pupille : car ces biens font aussi partie de la succession qui échet au substitué. Mais, pendant la vie du substitué, il n'y a lieu ni à la demande en caution ni à l'envoi en possession.

13. Si ce n'est point l'héritier, mais un successeur à quelqu'autre titre qui se trouve chargé du fidéicommiss, il y aura également lieu à la disposition de l'édit que nous interprétons, et il sera condamné à raison de sa mauvaise foi.

14. Il en sera de même à l'égard de l'héritier de l'héritier qui se sera rendu coupable de mauvaise foi.

15. On comprend ici sous le nom de mauvaise foi les fautes grossières, on n'a pas cependant en vue toute sorte de mauvaise foi, mais celle qui a été imaginée pour faire tort au légataire ou au fidéicommissaire.

16. L'empereur Antonin a décidé par un rescrit, que dans certains cas les légataires et les fidéicommissaires pourroient être envoyés en possession des biens même appartenans à l'héritier, par exemple, si dans les six mois du jour que les légataires se seront

modò legatarius et fideicommissarius mittentur.

§. 9. Sed et si rem alienam defunctus bona fide emerit, in possessionem ejus mittendum legatarium constat: nam et hæc res in causa hereditaria est.

De rebus bona fide emptis.

§. 10. Si deposita res apud defunctum fuerit, vel commodata, locum missio non habet: quia non sunt istæ res hereditariæ

De deposito vel commodato.

§. 11. Si ex duobus heredibus alter satisfacere sit paratus, alter non: in partem ejus missio locum utique habere debet. Missi itaque legatarii impediunt etiam eum, qui satisfacere, rei administratione. Quare suadendum erit heredi, ut in assem satisfacere, ne administratio ejus impediatur.

De duobus heredibus.

§. 12. Si ab impuberis substituto legata sint relicta, et impubes decesserit: missio non solum in ea bona quæ testatoris fuerunt, verum ad ea quoque, quæ impubes adquisiit, locum habebit: nam hæc quoque hereditaria sunt. Vivo autem impubere, neque missio neque satisfactio locum habet.

De tabulis pupillaribus.

§. 13. Si heres non sit, à quo fideicommissum relictum est, sed alterius nominis successor: dicendum est, ut edicto locus sit, et dolus ejus sit æstimandus.

De alio successore quam herede.

§. 14. Sed et si heredis heres sit, qui dolo fecit, æquè nocere debet.

De herede heredis.

§. 15. Dolum accipere debemus et culpam latam, sed non omnem dolum, sed qui in necem legatariorum et fideicommissariorum factus est.

De dolo.

§. 16. Imperator Antoninus Augustus rescripsit, certis ex causis etiam in propria bona heredis legatarios, et fideicommissarios esse mittendos: si post sex menses, quam aditi pro tribunali fuerunt hi, quorum de ea re notio est, in satisfactione

De rebus heredis et mora.

cessatum est: inde fructus percepturos, quoad voluntati defunctorum satisfiat. Quod remedium servaretur et adversus eos, qui ex qua causa fideicommisso morum faciunt.

§. 17. Satisfactionis verbum licet latius patet, tamen ad exsolvendum legatum refertur.

§. 18. Proinde et si remissa sit satisfactio, rescriptum locum habebit, quia mora fit solutioni.

§. 19. Sex autem mensium pro continuo tempus, non sessionum, computandum.

§. 20. Cessatum non accipimus, si pupillus tutorem non habeat, nec curatorem furiosus vel adolescens. Nam frustratio non debet hujusmodi personis nocere, quæ sunt indefensæ. Certè si hereditas jacuerit aliquo tempore, hoc tempus de medio trahendum est.

§. 21. Quæri poterit, an in vicem usurarum hi fructus cedant, quæ in fideicommissis debentur. Et cum exemplum pignorum sequimur, id quod ex fructibus percipitur, primum in usuras, mox, si quid superfluum est, in sortem debet imputari. Quinimò et si amplius quam sibi debetur, perceperit legatarius: exemplo pignoratitiæ actionis etiam utilis actio ad id refundendum dari debebit. Sed pignora quidem quis et distrahere potest: hic autem frui tantum ei constitutio permittit, ut festinetur ad sententiam.

adressés aux juges qui connoissent de ces matières pour demander leurs legs, les héritiers n'ont pas satisfait; les légataires en ce cas percevront les fruits des biens des héritiers jusqu'à ce que ceux-ci aient rempli la volonté du testateur. La même chose aura lieu par rapport à ceux qui différeront d'acquitter le fideicommis dont ils seront chargés.

17. Le terme de satisfaction a une signification fort étendue, mais il se prend ici pour l'acquittement du legs.

18. Ainsi la disposition de notre édit aura lieu dans le cas même où le testateur aura fait remise de la caution, parce que l'héritier peut être en demeure d'acquitter le legs.